
令和６年１月１８日 

保 護 者 様 

小野市立小野東小学校 

校   長 足立 規子 

ＰＴＡ会長 瀧井 隆広 

 

令和５年度 第４回学習参観・学級懇談会のご案内 

 

新春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育並びに PTA

活動の推進にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、学習参観並びに学級懇談会を下記のとおり実施いたします。つきましては、公私ともにお

忙しいとは存じますが、ご参観・ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時 令和６年２月７日（水） １３：４０～１５：０５ 

  

２ 日  程 １３：４０～１４：２５ 学習参観 

１４：３５～１５：０５ 学級懇談会（各教室） 学年下校 

※６年生は学年懇談会(会議室：南館１Ｆ) 

※５年生は学年懇談会（多目的室：南館３Ｆ） 

３ 内 容 

（１）学習参観 

学年 内容 場所 学年 内容 場所 

１年  国語「これは、なんでしょう」 各教室 ４年 総合「未来に向かって」 

（発表会） 

各教室 

２年 生活「これまでのわたし これか

らのわたし」（発表会） 

各教室 ５年 国語「提案しよう」（発表会） 各教室 

３年 総合「ふるさと探検隊」 

（発表会） 

各教室 ６年 国語「今、わたしは、ぼくは」

（スピーチ） 

各教室 

 

（２）学級(学年)懇談会 

  ①令和６年度学級役員の承認 

  ②１年間を振りかえって 等 

 

４ その他 

・現３・５年生の新学級役員は、学級懇談終了後、学年代表の選出を行いますのでお待ちください。 

・駐車場は、東広場駐車場及び運動場、天神さん広場です。なお、学校周辺の道路及び正門付近

体育館裏、北広場の各駐車場への駐停車はご遠慮ください。 

・できる限り、車の乗り合わせ、または徒歩・自転車でお越し下さい。 

・名札･上履きを持参の上、受付は各教室前でお願いします。 

・本館正面玄関以外の児童昇降口よりお入り下さい。 

・授業中は、参観マナーをお守りください。 

・校内でのカメラ・ビデオ撮影はご遠慮願います。 

・児童は１４：５０学年下校です。(バス時刻は変更なし) 


